Henricus Weijer hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Johannis ex domo et orto sitis in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem heredum quondam Ghibonis Hadewigen soen ex uno et inter hereditatem Egidii Heesken ex alio venditum sibi ab Andrea filio quondam Arnoldi dicti Becker prout in litteris atque hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area (dg: que) sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem quondam Ghibonis Hadewigen ex uno et inter hereditatem quondam Egidii dicti Haesekens ex alio venditum sibi a Rodolpho filio quondam Rodolphi de Duer pistoris prout in litteris hereditarie vendidit Trude relicte quondam Johannis Hugen #soen# cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 535r 11 za 08-02-1393.

Andreas zvw Arnoldus Lemken bakker¹⁹ verwerkte zijn recht tot vernaderen.

¹⁷ Zie → BP 1181 p 244v 02 do 02-01-1399, verkoop van beide erfciijnzen.

¹⁸ Zie ← BP 1178 f 056r 03 do 29-10-1388, verkoop van de erfciijnzen.

¹⁹ Zie → VB 1799 f 113r 08, ma 24-04-1396, Andries soen wilner Arts Becker was gericht aen huus ende hof gelegen in tsHertogen in die Colperstraet tusschen den erve der erfgenamen wilner Ghiben Hadewigen soen ende tusschen den erve Gielijs Hezekens overmids gebrec van erfciijnzen die hij dair aen hadde ende Andries vors heeft des mechtich gemaect Daem van Mierde.

Andreas filius quondam Arnoldi Lemken pistoris prebuit et reportavit.
Testes datum ut supra.

BP 1179 p 535r 12 zo 09-02-1393.

Hermannus Roggen beloofde aan Nicolaus zvw Johannes Alaerts soen 11 Gelderse gulden of de waarde met Pasen over een jaar (zo 19-04-1394) te betalen.

Hermannus Roggen promisit Nicolao filio quondam Johannis Alaerts soen XI Gelre gulden vel valorem (dg: ad) a pasca proxime ultra annum persolvendos. Testes Vere et Wouter datum dominica post Aghate.

BP 1179 p 535r 13 ma 10-02-1393.

Willelmus Vos zv Henricus van der Bruggen verkocht aan Theodericus Buc een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een beemd gnd het Zorgenven, in Moergestel, tussen Ghibo gnd van der Berten enerzijds en kv gnd Eliaes Kijnder anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Willelmus Vos filius Henrici van der (dg: Br..) Bruggen hereditarie vendidit Theoderico Buc hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex prato dicto tSorgenven sito in parochia de Gestel prope Oesterwijk inter hereditatem Ghibonis dicti van der Berten ex uno et inter #hereditatem# liberorum dictorum Eliaes Kijnder ex alio ut dicebat promittentes et cum eo dictus Henricus eius pater super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: censu domini censu duorum grossorum) excepto censu dominorum prius solvendo et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Veer datum secunda post Aghate.

1179 mf9 A 07 p. 536.

in crastino Scolastice: dinsdag 11-02-1393.

Secunda post Aghate: maandag 10-02-1393.

Quinta post oculi: donderdag 13-03-1393.

BP 1179 p 536v 01 di 11-02-1393.

Ywanus Stierken beloofde aan Volcquinus Mijs soen van Amersvoert een lijfrente van 6 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een stenen huis en erf van voornoemde Ywanus, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Gerardus van Berze enerzijds en erfgoed van wijlen Theodericus van den Put anderzijds, en uit andere goederen van voornoemde Ywanus.

Ywanus Stierken promisit super omnia se daturum et soluturum Volcquino Mijs soen de Amersvoert vitalem pensionem sex (dg: an) aude scilde seu valorem ad vitam dicti Volcquini et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo (dg: et area) lapidea et area dicti Ywani sita in Busco ad forum inter hereditatem quondam Gerardi [de] Berze ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici van den Put ex alio et ex ceteris bonis dicti Ywani singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum mortuus fuerit etc. Testes Vere et Walterus datum in crastino Scolastice.

BP 1179 p 536v 02 di 11-02-1393.

Volcquinus Mijs soen van Amersvoert droeg over aan Ywanus Stierken zijn deel in een b-erfcijns²⁰ van 6 oude schilden of de waarde die wijlen zijn vrouw Elizabeth, dvw Gerardus Stierken, beurde, een helft met Sint-Jan en

²⁰ Zie ← BP 1179 p 279r 02 za 19-08-1391, de broers Henricus Stierken en Ywanus, kvw Johannes Stierken, beloofden aan voornoemde Wolcquinus gnd Mijs soen van Amerswort dat voornoemde Volcquinus gedurende zijn leven jaarlijks 6 oude schilden zal beuren uit het huis en erf dat (nu) van Johannes van Edingen is.

de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf en daaraan gelegen kamer met ondergrond, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Everardus van Amersvoert enerzijds en erfgoed van wijlen Goeswinus van den Broec anderzijds.

Volcquinus Mijs soen de Amersvoert totam partem et omne jus sibi competentes in hereditario censu sex aude scilde seu valorem quem Elizabeth quondam eius uxor filia quondam Gerardi Stierken solvendum habuit hereditarie mediatim Johannis et meidatim Domini ex domo et area atque camera cum suo fundo sibi (dg: de) adiacente sitis in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Everardi de Amersvoert ex uno et inter hereditatem quondam Goeswini van den Broec ex alio prout hec et alia in litteris continentur #insuper suum usufructum etc# hereditarie supportavit Ywano Stierken cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 536v 03 di 11-02-1393.

Johannes zvw Johannes Kersmaker zvw Johannes Kersmaker verklaarde dat Johannes Vrankcen soen van Gheldorp alle achterstallige termijnen heeft voldaan, die aan hem en zijn zuster Heijlwigis, kvw eerstgenoemde Johannes Kersmaker, ontbraken van een b-erfpacht van 5 mud rogge, maat van Geldrop, welke pacht voornoemde Johannes Vrancken soen leverde aan wijlen eerstgenoemde Johannes Kersmaker.

Johannes filius quondam Johannis Kersmaker filii quondam Johannis Kersmaker palam recognovit sibi per Johannem Vrankcen soen de Gheldorp #fore satisfactum# de omnibus arrestadiis sibi et Heijlwigis sue (dg: uxori) sorori liberis (dg: dicti) primodicti 'Johannis Kersmaker restantibus et deficientibus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem occasione hereditarie paccionis quinque modiorum siliginis mensure de Gheldorp (dg: quas) quam paccionem dictus (dg: quondam) Johannes Vrancken soen (dg: s) primodicto quondam Johanni Kersmaker 'consueverat annuatim. Testes (dg: datum supra) Emont et Wouterus datum supra.

BP 1179 p 536v 04 ma 10-02-1393.

Sijmon van Mijrabelum en Johannes van Neijnsel beloofden aan Johannes La France, tbv zijn gezellen, 50 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1393; 18+31+30+25=104 dgn) te betalen.

Sijmon de Mijrabello et Johannes de Neijnsel promiserunt Johanni La France (dg: vel latori) #ad opus suorum ?consociorum# L Hollant gulden vel valorem ad penthecostes proxime persolvendos. Testes (dg: Sij). Testes Emondus et Dordrecht datum secunda post Aghate.

BP 1179 p 536v 05 do 13-03-1393.

Walterus gnd Coelborner en zijn dochter Gertrudis beloofden aan Mechtildis eertijds wv Walterus gnd Koc van Oerscot, grootmoeder van voornoemde Gertrudis, een lijfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al hun goederen.

Walterus dictus Coelborner et Gertrudis eius filia cum tutore promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos (dg: Heijlwigis) Mechtildi dudum relicte quondam Walteri dicti Koc #de Oerscot# avie dicte Gertrudis vitalem pensionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Mechtildis et non ultra purificationis et (dg: in parochia de Ghestel prope) in Busco tradendam de et ex omnibus (dg: suis) bonis dictorum debitorum (dg: quocumque .) habitis [et] habendis quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit etc. Testes Aa et Dordrecht datum quinta post oculi.

BP 1179 p 536v 06 do 13-03-1393.

De broers Alardus en Lambertus, kv Zebertus gnd die Welghe van Lijt, verkochten aan Gerardus Balijart, tbv hr Johannes Mersman priester en mr Johannes van Zelant, een lijfrente van 3 oude Franse schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Lambertus en de andere helft met Sint-Gertrudis, gaande uit (1) een huis en tuin, in Groot Lith, tussen Gerardus van Kessel enerzijds en Gerardus Marien soen anderzijds, (2) 4 hont land, in Groot Lith, tegenover voornoemd huis, ter plaatse gnd op die Smael Stucken, tussen Theodericus van Heze enerzijds en Ghibo Coppen soen anderzijds, (3) ½ morgen, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Kort Weiden, tussen voornoemde Lambertus enerzijds en Willelmus Herbrechts soen anderzijds, (4) ½ morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in die Hompense Hoeve, tussen Arnoldus van Hoemen enerzijds en kvw Johannes van Kolne van den Sloet anderzijds, reeds belast met de grondcijnzen. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Alardus et Lambertus fratres liberi (dg: quondam) Zeberti dicti die Welghe de Lijt legitime vendiderunt Gerardo Balijart ad opus domini Johannis Mersman presbitri et magistri Johannis de Zelant seu ad opus alterius eorundem vitalem pensionem trium aude #scilde monete# Francie seu valorem solvendam anno quolibet ad vitam dictorum domini Johannis et magistri Johannis et non ultra mediatim Lamberti et mediatim Gertrudis et pro primo termino Lamberti proxime futuro de et ex domo et orto cum suis attinentiis sitis in parochia de Groet Lijt inter hereditatem Gerardi de Kessel ex uno et inter hereditatem Gerardi Marien soen ex alio atque ex quatuor hont terre sitis in dicta parochia in opposito dicte domus ad locum dictum op die Smael Stucken inter hereditatem Theoderici de Heze ex uno et inter hereditatem Ghibonis Coppen soen ex alio item ex dimidio iugero sito in dicta parochia (dg: inter) in loco dicto die Cort Weijden inter hereditatem dicti Lamberti ex uno et inter hereditatem Willelmi Herbrechts soen ex alio item ex dimidio iugero #terre# sito in dicta parochia in loco dicto in die Hompenssche Hoeve inter hereditatem Arnoldi de Hoemen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Kolne van den Sloet ex alio ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domino fundi et sufficientem facere et alter eorum diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint. Testes Aa et Walterus datum supra.

BP 1179 p 536v 07 do 13-03-1393.

Arnoldus zvw Ghibo gnd Hadewigen soen van Nijsterle verkocht aan Luijtgardis dvw Bruijstinus van Nijsterle een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en ½ mudzaad aangelegen roggeland, in Nistelrode, tussen kvw Elizabeth gnd Robarts enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 3 lopen rogge.

Arnoldus filius quondam Ghibonis dicti Hadewigen soen de Nijsterle hereditarie vendidit Luijtgardi filie quondam Bruijstini de Nijsterle hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et (dg: pe) dimidia modiatata terre siliginee #sibi adiacente# sitis in parochia de Nijsterle inter hereditatem (dg: Eliza) liberorum quondam Elizabeth dicte Robarts ex uno et inter communem plateam ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione trium lopinorum siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Sijmon et Vere datum supra.

BP 1179 p 536v 08 do 13-03-1393.

Hermannus zv Arnoldus gnd Cleijnael gaf uit aan Johannes zvw Walterus zvw Walterus gnd Wandelaer twee stukken land en een weide aan het einde van een van die twee stukken land, richting het westen, gelegen in Moergestel,

tussen Johannes Noels en Johannes Vannij enerzijds en Henricus zvw Walterus gnd Wandelaer en kvw Walterus zv voornoemde Walterus Wandeleer anderzijds, strekkend met een eind aan de gemene weg en met het andere eind aan Henricus van der Heijden; de uitgifte geschiedde voor (1) 6 kleine zwarten aan de grondheer, (2) 4 penning oude cijns aan de naburen van Oosterwijk, en thans voor (3) een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Hermannus filius Arnoldi dicti Cleijnael (dg: #duas pecias terre et peciam# peciam terre sitam in parochia de Ghestel prope Oesterwijk inter hereditatem Pe) duas pecias terre et peciam p[ascue] dicte eusel site ad finem alterius earundem duarum peciarum versus occidens sitas in parochia de Ghestel prope Oesterwijk inter hereditatem Johannis Noels et Johannis Vannij ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: dicti Wouters soen) filii quondam Walteri dicti Wandelaer et liberorum quondam Walteri filii dicti Walteri Wandeleer ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici van der Heijden dedit ad hereditariam paccionem Johanni filio quondam Walteri filii quondam Walteri dicti Wandelaer ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: quatuor) sex parvis nigris domino fundi et (dg: si) pro (dg: si) quatuor denariis antiqui census vicinis de Oesterwijk exinde solvendis dandis atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et [alter] repromisit. Testes datum supra.